P1
9012.
PRODUKTINFORMATION
PRODUCT INFORMATION
OWIS GmbH Tel. +49 (0) 76 33 / 95 04-0
Fax +49 (0) 76 33 / 95 04-440
Im Gaisgraben 7
79219 Staufen i. Br. (Germany)

wandten Schieber in der dritten Achse, wodurch ein sehr kom-
pakter 3-Achs-Positionierer entsteht.
Bestellangaben/Ordering Information
Verschiebetisch mit Apertur / XYZ translation with aperture
Typ/type Bestell-Nr./part no.
für SYS 40 for SYS 40 VTA 40B-XYZ-D15-2EP-SYS40 14.B43.02S3
für Positionieraufgaben positioning tasks VTA 40B-XYZ-D15-2EP 14.B43.02A3
Zubehör/Accessories
Aufnahmeplatte für KTA 40B/C und VTA 40B/C
(-XYZ) für gefasste Optiken ø 25 mm
Mounting Plate for KTA 40B/C and VTA 40B/C
(-XYZ) for mounted optics ø 25 mm
OH 40-D25-LTD40B 14.349.0325
Aufnahmeplatte für KTA 40B/C und VTA 40B/C
(-XYZ) für gefasste Optiken ø 25,4 mm (1“)
Mounting Plate for KTA 40B/C and VTA 40B/C
(-XYZ)  for mounted optics ø 25.4 mm (1”)
OH 40-D26-LTD40B 14.349.0326
Reiter RT 40 slide RT 40 s. Produktinfo RT 40 / s. product info RT 40
P2
Änderungen vorbehalten Subject to change without noticeCopyright reserved by OWIS
Technische Daten/Technical Data VTA 40B-XYZ
Stellweg travel             6 (±3) mm
Spindelsteigung spindle pitch            0,25 mm
Skalenteilung graduation of scale       5 μm
freier Durchgang size of opening   ø 11,2 - 15 mm
Tragkraft load capacity    130 N
Axiallast axial load      60 N
Kippmoment (Mx, My, Mz) moment of tilt (Mx, My, Mz)         2,5 Nm
Vorspannkraft (Federn) preload force (spring)          7 bis 21 N
Gewicht weight     110 g
VTA 40B-XYZ-D15-2EP-SYS40
VTA 40B-XYZ-D15-2EP
Ø
 2
 3
Ø
 2
 3
Ø
 3
 3
M2,5  3,6
M2,5  3,6
M
2,
5
 4
M
2,
5
 4
M3  2,8 - Snkg. f. M2,5*
M3  2.8 - cntrb. f. M2.5*
M3  2,8 - Snkg. f. M2,5*
M3  2.8 - cntrb. f. M2.5*
M3  2,8 - Snkg. f. M2,5*
M3  2.8 - cntrb. f. M2.5*
M3  2,8 - Snkg. f. M2,5*
M3  2.8 - cntrb. f. M2.5*
30
30